
 

 

 

 
 
 

Förslag om att inte reparera och underhålla tv-anläggningen 

Samfälligheten har en gemensam tv-anläggning som bland annat består av en antenn 
och ett antal signaförstärkare runt om i området. Vår tv-anläggning är omodern, det är 
svårt att hitta reparatörer, reparationerna är kostsamma och det är troligtvis väldigt få 
hus i området som får sina kanaler via anläggningen.  

Styrelsen föreslår att stämman tar beslut om att inte fortsätta med underhåll och 
reparation av den befintliga tv-anläggningen. 

Reparation av en transponder/signalförstärkare kostar ca 10 000 kronor exklusive 
moms. Vi har flera signalförstärkare i området, och vi har reparerat två av dessa. Det 
finns stor risk för att även övriga signalförstärkare kommer att sluta fungera.  

Genom tv-anläggningen tar vi emot de fria marksända kanalerna: SVT1, SVT2, 
Kunskapskanalen, SVT24, SVT Barn, TV Finland och TV4. De kommersiella bolagen 
har slutat sända via marknätet, t ex avslutade Boxer alla sina marksändningar den 2 
januari i år. 

De flesta hushåll tar i dag emot de fria marksända kanalerna tillsammans med 
betalkanaler och streamingtjänster. Undersökningar visar att mindre än tio procent av 
hushållen i Sverige använder marknätet som sin primära TV-leverantör för de fria tv-
kanalerna.1 

Anläggningsbeslutet omfattar tv-anläggningen 
Tv-anläggningen finns med i samfällighetens anläggningsbeslut. 

 

                                                            
1 https://www.svensktidskrift.se/johan-bobert-mediepolitik-i-forandring-utan-boxer-ar-tv-marknatets-
framtid-osaker/ 
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Detta innebär att vi inte måste ansöka om ett nytt anläggningsbeslut om vi byter 
metod. Men om vi ska upphöra helt med att erbjuda ”centralanläggning för radio- och 
televisionsmottagning” kan det finnas risk för att det står i strid med 
anläggningsbeslutet. Det blir en tolkningsfråga, och därför är det viktigt att stämman 
tar ställning till detta. 

Alternativ till gemensam tv-anläggning 
Ett enkelt sätt att få ta del av de fria marksända kanalerna är att sätta upp en egen 
vanlig tv-antenn på fasaden, balkongen eller inomhus och köpa en enkel digital tv-
mottagare. De flesta nya tv-apparater har redan en mottagare inbyggd för de 
marksända kanalerna. Antenner finns att köpa från ca 300 kronor och mottagare från 
ca 200 kronor. Det finns också kombinationsprodukter med både antenn och 
mottagare. 

Styrelsen föreslår att varje husägare själv ansvarar för inköp av den utrustning som 
behövs. Ett alternativ är att samfälligheten bekostar en enkel antenn och mottagare för 
de hus som behöver det. Det blir ett betydligt billigare alternativ än att reparera tv-
anläggningen, men skulle medföra en del extra administrativt arbete för 
samfälligheten. 

 


